
 
Ministério da Educação 

Universidade Tecnológica Federal do Paraná 
Câmpus Medianeira 

 
 
 

Portaria nº 143, de 31 de julho de 2014. 
 
 
 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS MEDIANEIRA, no uso de suas 
atribuições, considerando a Portaria 0782, de 27 de março de 2013, do Reitor da UTFPR. 
 

 
Considerando o § 2º do artigo 12 da Lei nº 11.091, de 12.01.2005; 
considerando o Programa de Avaliação de Desempenho aprovado pelas 

Deliberações nos 11, de 31.07.2003, e 4, de 30.06.2004, do Conselho Diretor; 
considerando os resultados das avaliações de desempenho efetuadas no 

interstício de um ano e meio, 
 

   R E S O L V E 
 

Conceder PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO PROFISSIONAL aos 
servidores técnico-administrativos abaixo relacionados, lotados no Câmpus Medianeira, conforme 
legislação supramencionada, a partir de 01 de AGOSTO de 2014: 

 
01 ANGELA ROSINA ALEXIUS MATTÉ, matrícula SIAPE nº 0393318, ocupante do cargo de 
Assistente em Administração, do padrão de vencimento 13, para o padrão de vencimento 14, no Nível 
de Capacitação lV, no Nível de Classificação D. 
 
02. ARNALDO ARLINDO WRASSE, matrícula SIAPE nº 0393314, do cargo de Servente de Limpeza, 
do padrão de vencimento 13 para o padrão de vencimento 14, no Nível de Capacitação IV, no Nível 
de Classificação A. 
 
03. CARINA BARTH MALACARNE, matrícula SIAPE nº 1560003, do cargo de Assistente em 
Administração, do padrão de vencimento 05 para o padrão de vencimento 06, no Nível de 
Capacitação III, no Nível de Classificação D. 
 
04. CLEUSA BERNADETE WEBER, matrícula SIAPE nº 0393313, do cargo de Servente de 
Limpeza, do padrão de vencimento 13 para o padrão de vencimento 14, no Nível de Capacitação IV, 
no Nível de Classificação A. 
 
05. DOLORES RITA TAMBOSI MACHADO DE SOUZA, matrícula SIAPE nº 1372300, do cargo de 
Pedagogo, do padrão de vencimento 07 para o padrão de vencimento 08, no Nível de Capacitação 
IV, no Nível de Classificação E. 
 
06.GILBERTO LUIZ MATTIELO JUNIOR, matrícula SIAPE nº 1749705, do cargo de Psicólogo 
Organizacional, do padrão de vencimento 03 para o padrão de vencimento 04, no Nível de 
Capacitação IV, no Nível de Classificação E. 
 
07. JUELI MARIA KUKUL, matrícula SIAPE nº 393311, do cargo de Servente de Limpeza, do padrão 
de vencimento 13 para o padrão de vencimento 14, no Nível de Capacitação IV, no Nível de 
Classificação A. 

 
 
 



 
Ministério da Educação 

Universidade Tecnológica Federal do Paraná 
Câmpus Medianeira 

 
 
 

Continuação da Portaria nº 143, de 31 de julho de 2014. 
 

 
 
 

08. LUCIA DANIELE MAYER, matrícula SIAPE nº 1560094, do cargo de Assistente em 
Administração, do padrão de vencimento 05 para o padrão de vencimento 06, no Nível de 
capacitação IV, no Nível de Classificação D. 
 
09. MARILETE TEREZINHA DE MARCO, matrícula SIAPE nº 2782204, do cargo de Assistente em 
Administração, do padrão de vencimento 02 para o padrão de vencimento 03, no Nível de 
Capacitação III, no Nível de Classificação D. 
 
10. MÁXIMO IZIDORO DOS SANTOS, matrícula SIAPE nº 393707, do cargo de Assistente de 
Alunos, do padrão de vencimento 12 para o padrão de vencimento 13, no Nível de Capacitação IV, no 
Nível de Classificação C. 
 
11. VALDEMIR STRAPASSON, matrícula SIAPE nº 393316, do cargo de Pedreiro, do padrão de 
vencimento 13 para o padrão de vencimento 14, no Nível de Capacitação IV, no Nível de 
Classificação B. 

 
 

 
 
 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 
Gabinete do Diretor-Geral 

 
 

 

 
 


